REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, me 17.06.2025

. VENDIM
Nr 9 Edaté 17.06.2025

Pér
njé ndryshim né VSA Nr. 31, daté 17.03.2025 “Pér miratimin e planbuxhetit té vitit
2025 né Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”,

NE& zbatim té& Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipérisé, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008
“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, Ligjit nr.115/2024, “Pér
buxhetin e vitit 20257, Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”, t€ ndryshuar; Udhézimit t&€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t& MASR dhe
MFE “ Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit
té lart€ dhe kérkimit shkencor”; VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pé&r miratimin e modeli té
-financimit t€ institucioneve publike-t€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, VSA Nr. 31 ,
daté 17.03.2025 “Pér miratimin e planbuxhetit t& vitit 2025 né Universitetin e Elbasanit
‘Aleksandér Xhuvani’”, VBA Nr. 9 , daté 20.03.2025 “Pér miratimin e planbuxhetit t& vitit
2025 né Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, Senati Akademik né mbledhjen e
Tij té datés 17.06.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Planbuxhetin vjetor né vlerén 21,109 mijé Leké:
1.1.Financuar nga AKKSHI né Grantin e infrastrukturés kérkimore PIKSH né vlerén
7,560 mijé leké.
1.2.Financuar nga AKKSHI né Grantin e Programit Kombétar t& Kérkimit dhe Zhvillimit
(PKKZH) né vlerén 13,549.12 mijé leké.
2. Pas ndryshimeve Planbuxhetin vjetor &shté né vlerén 2,720,942 mijé leké, sipas tabelave
bashkélidhur.
2.1. Financimi nga Buxheti i Shtetit né vleré totale 2,018,238 mijé leké.
2.2. Disbursimet nga projektet me financim té huaj né vlerén 23,420 mijé leké.
2.3.T¢€ ardhura t€ institucionit né vlerén 679,283 mijé leké
3. Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t&¢ Universitetit t&
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér procedurat ¢ métejshme t&é miratimit.
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O Buxheti i ndryshuar pér vitin 2025 &shté né vlerén 2,720,942 mijé leké dhe pérbéhet:
| Tabelanr.1 Fonde té mbartura, financime nga Grantet dhe té ardhura pér vitin 2025-ndryshime 000/Leké
Bendititai t Growekiit Financime 2025i+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar
Nr pro} Mbartur nga viti 2024 2025 i vitit 2025
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 1,997,129 21,109 2,018,238
2 | Disbursimet nga projektet me financim & huaj 23,421 0 23,420
3 | T& ardhura t& institucionit — Fonde t& kushtézuar 679,283 0 679,283
TOTALI 2,699,833 21,109 2,720,942
¢ Financimi nga Buxheti i Shtetit né vleré totale 2,018,238 mijé leké dhe pérbéhet: -
 Tabelanr. I/l Fonde t& mbartura, financime nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2025-ndryshime 000/Leké |
Emértimi i proiektit Financim fillim viti+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar
Nr Py Mbartur nga viti 2024 2025 i vitit 2025
1 | Granti mésimdhénies 1,587,305 0 1,587,305
2 | Granti i bursave té studentéve cikli paré 130,134 0 130,134
3 | Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences 11,880 0 11,880
4 | Granti Konkurrues 250,000 0 250,000
5 | Granti Kérkimit shkencor AKKSHI 8,746 13,549 22,295
6 | Granti infrastrukturés kérkimore AKKSHI 9,065 7,560 16,625
7 | TVSH- Projekte t& huaja 0 0 0
TOTALI 1,997,129 21,109 2,018,238
0 Disbursimet nga projektet me financim t& huaj né vlerén 23,420 mijé leké dhe pérbghet:
: Tabelanr.1/2 Fonde té mbartura, Disbursime nga projektet e huaja pér vitin 2025-ndryshime 000/Leke
Em&rtimi i projektit Financime 2025i+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar i
Nr e Mbartur nga viti 2024 2025 vitit 2025
1 | Disbursime té huaja pér shpenzime korente 21,391 0 21,390
2 | Disbursime t& huaja pér investime 2,030 0 2,030
3 | Rimbursim nga donatori (Investime t& likuiduara) 0 0 0
TOTALI 23,421 0 23,420
O Té ardhura t& institucionit n& vlerén 679,283 mijé leké dhe pérbéhen: N
Tabela or. 1/3 Fonde t&€ mbartura, financimi nga té ardhurat e UE-sé pér vitin 2025 000/Leké
Emértimi i proiektit Financime 2025i+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar i
Nr pro) Mbartur nga viti 2024 2025 vitit 2025
1 | T& ardhura pér shpenzime korente 92,308 0 92,308
Té ardhura pér Mbéshtetje financiare nga fondi
2 | ekselences /] 0 0
3 | Té ardhura pér investime 458,289 0 458,289
4 | Té ardhura pér k&rkim shkencor 123,541 0 123,541
5 Financim institucione - ASCAP 3,209 0 3,209
6 Projekte t& huaja-disbursime 10% 1,937 1] 1,937
7 | Derdhje te ardhura buxhet 0 0 0
TOTALI 679,283 0 679,283
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0 Buxheti i shpenzimeve té& vitit 2025, duke i ndaré sipas zérave t& shpenzimeve buxhetore

___paragitet n€ vlerén 2,720,942 mijé leké:

_ Tabela nr. 2 Buxheti i shpenzimeve té vitit 2025 Ind ryshuarm  000/leké
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant ije.k ke .TE ?’rdt_lur? Total .
huaja institucionit Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 1,059,116 0 73,453 1,132,569
- | Pagat 956,062 0 71,899 1,027,961
- | Honorare - oret 103,055 0 1,554 104,609
2 | Sig. Shogérore 601 183,883 0 4,855 188,737
3 | Shpenzime operative 602 295,411 0 3,000 298,411
4 | Transferta me jashté 605 0 0 1,000 1,000
5 | Transferta individet 606 48,894 0 10,000 58,894
6 | Bursat financiare 606 130,134 0 0 130,134
7 | Fondet e ekselencés 606 11,880 0 0 11,880
8 | Kérkimi shkencor 38,920 0 123,541 162,461
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 664 664
- | Kérkimi shkencor 231 16,625 0 21,980 38,605
- | Kérkimi shkencor 602 22,295 0 96,440 118,735
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4,456 4,456
9 | Investime 230/231 250,000 0 458,289 708,289
a | Studim projektime, soffte 230 0 0 4,500 4,500
Studime e projektime 230 0 0 2,500 2,500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 250,000 0 453,789 703,789
- | Ndértime té reja 231 250,000 0 342,744 592,744
- | Rikonstruksione 231 0 0 4,644 4,644
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 58,700 58,700
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 41,200 41,200
- | Mjete transporti 231 0 0 6,500 6,500
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 23,420 1,937 25,358
- | Shpenzime korente 604 0 21,390 1,937 23,328
- | Shpenzime Investime 231 0 2,030 0 2,030
11 | Fondet e ASCAP 231 0 0 3,209 3,209
Totali 2,018,238 23,420 679,283 2,720,942
¢ Grantin e infrastrukturés kérkimore PIKSH né vlerén 7,560 mijé leké:
Tabela nr. 3 Projekte infrastrukturés kérkimore PIKSH — Financim AKKSHI  Fituese viti 2025 -2026 000/Leké
(Pbi;rA) Emértimi i projektit AKKSHI | UE AKK'I;;-I[E:& UE Njesia
Infrastruktura e nevojshme pér analizimin e parametrave fiziko- FSHN
1 (343) | kimikeé t& tokés — Dr. Belinda Hoxha 7,560 0 7,560
Infrastruktura e nevojshme pér analizimin e parametrave fiziko- FSHN
1(343) | kimiké t& tokés — Dr. Belinda Hoxha 11,340 0 11,340
Shuma 18,900 0 18,900 | FSHN
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¢ Programit Kombétar t& Kérkimit dhe Zhvillimit (PKKZH) né vlerén 13,549.12 mijé leké:

' Tabela nr. 4 Projekte Kérkimi shkencor - PKKZH- Financim AKKSHI Fituese viti 2025 000/Leké
(Pl;;'\) Emértimi i projektit AKKSHI UE AKKTS{;;:?LUE Njesia
Vlerésimi i aftésive sipérmarrése t€ & rinjve né garkun e Elbasanit FBD
1(345) | — mundési pér fuqizimin e tyre - Dr. Ina Sejdini 1,520 80 1,600
Studimi i shéndetit dhe sjelljeve sé lévizjes tek fémijét 3-5 vjeg né FBD
2 (346) | Shqipéri - Prof. as. dr. Edmond Bicoku 1,953 250 2,203
Identifikimi i aftésive profesionale pér ¢grregullimet e
neurozhvillimit né stafet pedagogjike né sistemin e arsimit FBD
3 (347) | parashkollor né gytetin e Elbasanit. - Dr. Jonida Mustafaraj 1,145 150 1,295
Studentét né shogériné digjitale -aftésité digjitale né arsimin e larté EBD
4 (348) | t€ shekullit XXI - Dr. Fatos Gjata 1,363 0 1,363
Njohurité, géndrimet dhe praktikat e infermieréve dhe studentéve
té infermierisé né lidhje me farmakovigjilencén dhe raportimin e FBD
5(349) | efekteve t& padéshiruara t&€ barnave - Dr. Mitilda Gugu 1,529 50 1,579
Fraxhiliteti te t& moshuarit né Shqipéri: Njohja, vlerésimi, shkallét
e matjes, faktorét prevenues, ndérhyrjet e njé vlerésimi geriatrik FBD
6 (350) | gjithépérfshirés - Prof. as. dr. Brunilda Elezi 3,112 700 3,812
Vlerésimi i njohurive, géndrimeve dhe qasjeve t& studentéve
shqiptaré té infermierisé ndaj kujdesit t& individéve me demencé - FBD
7 (351) | Dr. Blerina Bani 1,597 0 1,597
Verifikimi Dozimetrik i Modeleve Teorike pér Teknikat e FBD
8 (352) | Trajtimit VMAT dhe 3D-CRT - Dr. Idajet Selmani 1,331 300 1,631
Shuma 13,549 1,530 15,079
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